PORTARIA N. 0217/2024

                     O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 17, inciso X, alínea “g”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e
arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e considerando o teor do e-Doc n.
07010655927202497,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor nominado para, sem prejuízo de suas atribuições normais, exercer os encargos de Fiscal
Técnico e Administrativo, substituto, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E
ADMINISTRATIVO

CONTRATO INÍCIO OBJETO

Substituto

Huan Carlos Borges Tavares
Matrícula n. 22999

065/2023 27/12/2023

Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de solução de enriquecimento de base de
dados, via interface de programação de aplicação (API)
web, com limite de 50.000 consultas/registros por ano,
incluindo licença de uso, ativação e suporte técnico,
conforme discriminação prevista no Termo de
Referência – Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.
040/2023

Art. 2º Revogar na Portaria n. 005/2024, a parte em que designou a servidora Lígia Sumaya Carvalho Ferreira
Trindade, matrícula n. 70807, como fiscal técnica e administrativa substituta do contrato n. 065/2023.

Art. 3º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas obedecendo aos dispositivos do Ato n.
024/2016.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 12 de março de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1ba44b1f - a686a01e - a3a5be5b - 31e13a15

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)

Na data: 12/03/2024 às 16:48:40

SIGN: a2876f8b88f7a919d3fff306141d84af01983641

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/a2876f8b88f7a919d3fff306141d84af01983641

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no ambito do
Ministério Público do Estado do Tocantins, segundo o Ato 071/2012 da PGJ.

2/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 1ba44b1f - a686a01e - a3a5be5b - 31e13a15

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/a2876f8b88f7a919d3fff306141d84af01983641